РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2

ИМЕНИ ИВАНА МИХАЙЛОВИЧА СУВОРОВА СТАНИЦЫ ПАВЛОВСКОЙ

ПРИКАЗ

От 24.08.2020 № 175

от _______________ г.         № ____

ст. Павловская

Об организации бесплатного горячего питания обучающихся 1-4 классов
в МАОУ СОШ №2 им. И.М.Суворова ст. Павловской  в 2020 году

На основании письма министерства образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края от 04.08.2020 года № 47-01-13-15917/20 «Об организации

бесплатного горячего питания обучающихся 1-4 классов общеобразовательных
организаций», приказа УО АМО Павловский район от 11.08.2020 года № 460 «Об

организации бесплатного горячего питания обучающихся 1-4 классов в
общеобразовательных организациях муниципального образования Павловский район в

2020 году»  п р и к аз ы в а ю:

1. Назначить ответственными за организацию бесплатного горячего питания

1-4 классов в МАОУ СОШ №2 им. И.М.Суворова ст. Павловской заместителя
директора по воспитательной работе Т.В. Михайленко  и бухгалтера Ю.В.Дужак.

2. Заместителю директора по ВР Т.В.Михайленко и бухгалтеру Ю.В.Дужак:

2.1. Осуществлять контроль за выполнением целевого показателя — 100 % охват
обучающихся 1-4 классов бесплатным горячим питанием с 1 сентября текущего года.

2.2. Контролировать выполнение Постановления главного санитарного врача
Российской Федерации от  30.06.2020 года № 16 «Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных
организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в

условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID- 19)».

2.3. Контролировать снабжение качественными продуктами питания школьного

пищеблока.

2.4. Исключить поставку фальсифицированной продукции в питании детей.

2.5.  Организовать школьную комиссию по контролю качества продуктов питания

и тесно взаимодействовать в этом вопросе с Роспотребнадзором.

3. Минимизировать контакты обучающихся во время приема пищи в столовой.

4. Обеспечить условия для гигиенической обработки рук с применением кожных

антисептиков при входе в помещения для приема пищи

5. Организовать работу сотрудников, участвующих в раздаче пищи,

обслуживающего персонала с использованием средств индивидуальной защиты

органов дыхания (одноразовых масок или многоразовых масок со сменными

фильтрами), а также перчаток. При этом смена одноразовых масок должна проводиться

не реже 1 раза в З часа, фильтров — в соответствии с инструкцией по их применению.

6. Осуществлять мытье посуды и столовых приборов посудомоечных машинах

при максимальных температурных режимах. При отсутствии посудомоечной машины

мытье посуды должно осуществляться ручным способом с обработкой столовой

посуды и приборов дезинфицирующими средствами в соответствии с инструкцией по

их применению.

7. Обеспечить контроль за поставкой качественных продуктов питания.

8. Обеспечить контроль качества и организации питания обучающихся, в том

числе организовать родительский контроль.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы            Р.В.Кадыров